
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il       10/6/2010      N.prot.       1781 
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  55 
 
 
OGGETTO:  CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA QUA DRIENNIO 
2006/2009 - PARTE ECONOMICA RELATIVA ALL'ANNO 2009 - APPROVAZIONE 
OPERAZIONI DI VALUTAZIONE DEL PERSONALE  PER ASSEGN AZIONE 
INDENNITA' DI PRODUTTIVITA' 
 
L’anno  Duemiladieci, addì      VENTICINQUE    del mese di            MAGGIO      alle ore     17.30 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   5             
                                                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesco Lella, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 
   
 
 



 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 Considerato che, ai sensi del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, 
compete al Nucleo di valutazione, in sintonia con il sistema complessivo dei controlli, formalizzare 
le metodologie di valutazione del personale dipendente dell’Ente ai fini  dell’attribuzione 
dell’incentivazione alla produttività ed al miglioramento dei servizi, 

 Dato atto che quindi il nucleo di valutazione ha operato in tal senso, come risulta dai verbali 
del   28/4/2010, 
 Preso atto che, a seguito dei criteri approvati dalla Giunta comunale con atto n. 36 del 
15/5/2007 si stabiliva, in applicazione alle disposizioni regolamentari, che il personale dipendente 
per concorrere alla liquidazione dei compensi incentivanti la produttività doveva raggiungere il 
punteggio ponderato minimo di 5, in  osservanza ai criteri precedentemente approvati ed in ragione 
comunque dei piani di lavoro svolti con assegnazione dei singoli punteggi da 1 a 10, seguendo 
l’articolazione dei diversi elementi da prendere in considerazione, 
 Rilevato che i dipendenti interessati hanno superato il punteggio minimo ponderato e 
pertanto potranno percepire il compenso incentivante la produttività per l’anno 2009, stabilita sulla 
base della somma annualmente destinata ad incentivare la produttività ed il miglioramento dei 
servizi in sede di contrattazione collettiva decentrata integrativa, come di seguito specificato: 
Bellan Danilo                    punteggio    9,60 
Siviero Alessandra      punteggio    9,40   
 Preso atto del contenuto del citato verbale, nonché del contenuto della contrattazione 
collettiva e ritenuto di dover provvedere in merito alle liquidazioni di cui trattasi, 
 Visto il parere favorevole ai sensi art. 49  TUEL n. 267/2000, 
 Con voti unanimi resi nelle forme di legge 
 

P R O P O N E 
 

 Di prendere atto del contenuto del verbale  in data  28/4/2010 e delle schede ad esso allegate,  
quali atti predisposti dal Nucleo di valutazione ed inerenti  la valutazione del Cantoniere e del 
tecnico comunale per l’assegnazione del compenso incentivante la produttività per l’anno 2009, 

 Di liquidare pertanto agli  stessi i seguenti importi  così come quantificati nel verbale di 
contrattazione collettiva: 
 
Bellan Danilo    €  2.000,00 
Siviero Alessandra €   1.500,00  
   
 Di imputare la spesa complessiva di €  3.500,00 all’intervento  1010301 in conto residui  del 
Bilancio del corrente esercizio finanziario. 
 

    
 
 
 
 
 
 
 



Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   25/5/2010  

           Il responsabile del servizio   
                                                                       F.to      Francesco Lella 

 
 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   25/5/2010  

           Il responsabile del servizio   
                                                                      F.to      Liviana Righetti 

 
 
 Con voti unanimi resi nelle forme di legge, 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la superiore proposta di deliberazione 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

    ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare la precedente proposta di deliberazione. 
 
2. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 

n.267/2000, con separata ed unanime votazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesco Lella 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal       10/6/2010    

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Carmen Cirigliano 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Carmen Cirigliano 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li,   3/6/2010                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                    F.to   Carmen Cirigliano 
 

 
 
 
 
 
 
   
 


